ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE EQUADOR

Rua São Sebastião, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 -Tel.(084) 3475-0002
CNPJ. I0.873.396/0001-35

REQUERIMENTO Nº 099/2021

EMENTA: Construção de Terminal de
Transportes em bairros citados abaixo.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador/RN :

Requeiro a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a aprovação do

requerimento que solicita que sejam construídos 02 (dois) terminais de transportes

sendo 01 (um) ao lado do Cemitério Público Municipal no bairro Alto da Bela Vista e

01 (um) na rua Epifâncio Leopoldino da Nóbrega, em frente a Associação de Água da

COHAB, no bairro Alto do Juazeiro.

J U S T I F I C A T I V A:

Esta propositura objetiva proporcionar melhores condições de abrigo a

população daquelas localidades e comunidade em geral para que estes possam estar

bem protegidos e bem acomodados à espera do transporte.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2021.

Welson Bezerra
Vereador